„ densi missi fuere Amhat Tihaja, Mustapha Effendi,
„ et Hussam Begus Simontconyensis. Sequentibus
„ diebus usque ad XXVII cum iisdem Turcis tracta-
„ tum ac disceptatum; tandem Deo auxiliante, tam
„ de semel conclusæ pacis confirmatione, quam orato-
„ rum Constantincpolin dimissione, . . . conclusum ac
„ determinatum est.” De egressu copiarum Turcicarum
nihil in loco utroque. Illud forsitan malis, Sarbievium
gaudio abreptum, cum paulo post eam pacem, Poloni
Othomanum, anno videlicet 1621, die 10 8bris ad Cho-
cimum fudissent, qui eis ultro honorificentissimam pa-
cem concessisset, existimasse, aut in votis certe ha-
buisse, ita Turcas ex omni Hungaria, ut a finibus
Poloniæ, abscessisse. Denique etiam illud constat,
ultra tempora, quibus hæc ode certo scripta erat,
Turcas in Pannonia fuisse. Igitur si *το infestas* sequi
libet, valeat hæc sententia: infestas copias Thracum
esse desiisse, postquam pax inter utramque gentem,
Pannonos scilicet et Turcas constiterit. Nos ab Hun-
garis stamus, et eorum argumentum defendimus. Sar-
bievius enim, ut Virgilius olim cum Consulatu Pollio-
nis, ita cum Pontificatu Urbani VIII. aureum seculum
rediturum fingit, et vaticinatur. Ceterum scripta est
Romæ sub finem anni ejusdem, quo Urbanus VIII.
summus Pontifex creatus est 6 Augusti 1623, inau-
guratus vero Mense Octobri, cujus mentio fit in Ode
ipsa.

O D E.

Jam minae saevi cecidere belli,
 Jam profanatis male pulsa terris
 Et Salus et Pax niveis revisit
 Oppida bigis.

Ad vers. 1. *Minae cecidere*, sc. desiere *ustaly* ut Horat IV. Lib. Od. 2. 15 *Cecidit flamma Chimaerae*.

ad vers. 2. Profanus in genere omne id, quod est *propi. e*; *ante sanum*: Hinc: *profani boves* ante sanum constituti, et secures Pontificum praestolantes. Profanus aeque ille, cui sacris non initiato, in *sanum* ingredi non licebat. *Profanatum* denique quod ex sacro usu, humanis usibus promiscuum factum, pollutum et contaminatum, extra sanum projiciebatur. Dicuntur *terrae vitii profanatae* sicut Stat. Lib. III. Sylv. 3 v. 2 *Profanatas inspectare terras*. Est autem Ablativus ortus a verbo composito *expulsa*. Solent enim Poetae praepositiones in compositis per Aphæresim saepe omittere: ut passim Horat. *linquere, tennere, mittere* pro *omittere*. Adverbium *male* adjectivo vel participio junctum significat idem ac per *nefas* vel *perperam*: sive itaque ad *profanatas* sive ad *pulsa* trahas, recte utrumque. Ita saepe Horat: *male latus, male pertinax, male viva* Ovid. ita saepissime noster *male barbaras, male natus* cum Varrone, *laeti male*. Denique, si libet, Hypallagen subesse dicere possis, pro *τὸ profanata Salus* solennem Poëtis figuram.